Протокол № 2
Внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в МО Лазаревское
   от 30.03.2015г.                                                                                                        15.00 часов

                                                                                                                                                   Здание администрации МО Лазаревское

                                                                                                                                                           п.Лазарево, ул.Тульская (старая) д.2

Состав комиссии:

	Председатель комиссии:
	- начальник сектора по жизнеобеспечению населенных пунктов, ГО и ЧС администрации МО Лазаревское Бодня П.И.

	Заместитель председателя
	- Генеральный директор

ОАО «Лазаревское ПЖКХ»

Лепков О.В.

	Ответственный секретарь комиссии

	- технический работник по работе с населением МО Лазаревское

Сидлеренок Г.В.

	Члены комиссии:
	- главный энергетик

ОАО «Лазаревское ПЖКХ»

А.И. Жегунов

	- Консультант по правовой и административной работе

администрации МО Лазаревское

Абросимова И.В.

ВСЕГО ЧЛЕНОВ КОМИССИИ -  5 человек.    Присутствовало – 5 человек.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Ремонт мягкой кровли в связи со стихийными бедствиями на территории МО Лазаревское.

СЛУШАЛИ:
Лепкова О. Д., который сообщил, в ночь с 29.03.2015г. на 30.03.2015г. в связи с сильными порывами ветра была оторванная до плит перекрытия и завернутая мягкая кровля на многоквартирных домах по адресу: с.Карамышево, ул.Школьная, дом № 14 – 30 кв.м., проживает – 116 чел.; п.Лазарево, ул.Новая, дом № 1 – 10 кв.м., проживает – 137 чел.; дом № 3 – 30 кв.м., проживает – 134 чел.; п.Центральный, ул.Гагарена, дом. № 12 – 4.2 кв.м.шиферной кровли проживает – 29 чел.. Ремонт кровли по вышеуказанным адресам нужно проводить срочно потому что в результате климатических осадков будет протекание в квартиры что приведет порчу имущества жильцов. ОАО «Лазаревское ПЖКХ», в данный момент не имеет средств на ремонт кровли, так как большая задолженность перед организациями за газ и свет. Данные квартиры находятся на обслуживании ОАО «Лазаревское ПЖКХ».

  Б.Н. и Грязнову Н.П.. аревоееву зяев № 67 в с.
РЕШИЛИ:

 1. Ходатайствовать перед администрацией МО Щекинский район о выделении денежных средств из резервного фонда для ремонта мягкой кровли по выше указанным адресам в сумме – 38 тыс. руб.

ПРОТОКОЛ ПОДПИСАЛИ:

	Председатель комиссии

	                                                     - Бодня П.И.

	Заместитель председателя
	                                                     - Лепков О.В.

	Ответственный секретарь комиссии:
	                                                      - Сидлеренок Г.В.

	Члены комиссии:
	                                                  - Жегунов А.И.

	- Консультант по правовой и административной работе

администрации МО Лазаревское

	                                                  - Абросимова И.В.

	3.
	Просить администрацию МО Щекинский район о выделении денежных средств на содержание в исправном состоянии дорог и подъездов к водоисточникам, используемым для целей пожаротушения.
	до 01.04.2015
	Администрация МО Лазаревское, сектор по жизнеобеспечению населенных пунктов, ГО и ЧС

	4.
	При наступлении периода высокой пожарной опасности предусмотреть своевременное ограничение посещения мест массового отдыха и въезда в него транспортных средств.
	при необходимости
	Администрация МО Лазаревское, сектор по жизнеобеспечению населенных пунктов, ГО и ЧС

	5.
	Организовать проведение разъяснительной работы с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесах, а также обеспечить регулярное информирование населения о складывающейся пожароопасной обстановке и его действиях при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами.
	март-август
	Администрация МО Лазаревское, сектор по жизнеобеспечению населенных пунктов, ГО и ЧС

	6.
	Уточнить схемы оповещения и алгоритмы действий членов КЧС и ОПБ.
	апрель-май
	Администрация МО Лазаревское, сектор по жизнеобеспечению населенных пунктов, ГО и ЧС

	7.
	Организовать постоянный мониторинг пожарной обстановки на территории МО Лазаревское
	постоянно
	Администрация МО Лазаревское, сектор по жизнеобеспечению населенных пунктов, ГО и ЧС